
Dětský domov se školou, středisko výchovné péče a 
základní škola Sedlec Prčice

v 1.patře budovy C Městského úřadu Benešov (Malé 
náměstí 1783, 256 01 Benešov



POSLÁNÍ

SVP poskytuje 

především 

preventivní pomoc v 

oblasti speciálně 

pedagogické a 

psychologické 

Konzultace jsou 

bezplatné.

Poskytujeme:

⚫ jednorázové 

poradenství

⚫ dlouhodobá 

spolupráce 



KOMU JE PÉČE URČENA?

⚫ dětem od 3 let a mladistvým do ukončení jejich 
profesní přípravy (max. do 26 let)

⚫ rodičům či osobám odpovědným za výchovu

⚫ pedagogům, školám a třídním kolektivům

⚫ dalším subjektům participujícím na výchově a 
vzdělávání 



AMBULANTNÍ   PÉČE

⚫ průběh spolupráce 

veden na bázi 

dobrovolnosti 

⚫ četnost schůzek dle 
potřeby

⚫ spolupráce  se školou a 

dalšími subjekty v 

indikovaných případech



AMBULANTNÍ   PÉČE

předpokladem úspěchu je:

⚫ důvěra klienta

⚫ snaha o změnu  = ochota řídit se doporučeními a 
principy, které jsou nastavovány v průběhu 
konzultací 

nevede – li ambulantní péče k žádoucím změnám, je
klientům nabízen jiný typ péče



SVP a ŠKOLY

Z podnětu školyZ podnětu SVP



Spolupráce z podnětu SVP

⚫ se týká klientů, kteří jsou již v evidenci SVP 

⚫ jedná se o výměnu informací o žákovi, případně o 

úrovni spolupráce rodiny se školou

⚫ cílem je rozšíření informací o klientovi z důvodů 

znalosti a pochopení jeho obtíží či projevů

⚫ vždy po dohodě s rodiči žáka s přihlédnutím k 

ochraně osobních údajů klienta



Spolupráce z podnětu školy

Poradenství/metodická 

podpora

⚫ individuální kontakt 

s pedagogem či 

vedením školy  

(telefonicky, mailem, 

osobně)

(obvykle kvůli práci

s problémovým žákem,

nebo když vázne

spolupráce či komunikace s

rodinou).

Práce s třídním 

kolektivem

⚫ vstupní konzultace 

v prostorách SVP Benešov

⚫ výstupem vstupního setkání 

může být pouze metodická 

podpora a poradenství 

⚫ nebo dojednání plánu dalších 

kroků, jakými jsou např. 

náslech ve třídě a následná 

práce s třídním kolektivem 

⚫ v takovém případě se uzavírá 

dohoda o spolupráci se školou 

s vymezením cílů.



KONTAKT

www.ddsedlec.cz/svp

Děkujeme za pozornost!

http://www.ddsedlec.cz/

